
1 
 

 

 
 

 

 

 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n.240, che prevede il rafforzamento 
dell’internazionalizzazione anche attraverso una maggiore mobilità 
degli studenti; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise; 
VISTO il Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTE le Linee guida per il riconoscimento dei periodi di mobilità 
nell’ambito del Programma comunitario Erasmus+, approvate dagli 
Organi Collegiali di Ateneo nelle sedute del 28 e 29 settembre 2016; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 20 maggio 2021 che istituisce Erasmus+: il programma 
dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport e 
che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013; 

VISTA la Guida al Programma Erasmus+ che rappresenta il documento 
europeo di riferimento per la partecipazione al Programma 
Erasmus+; 

VISTA la Erasmus Charter for Higher Education 2021-2027 Quality  
 Certificate, attribuita dalla Commissione Europea all’Università del 

Molise, a seguito della valutazione positiva della candidatura per il 
rilascio della Carta Erasmus; 

VISTO il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

CONSIDERATA  la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
pubblica amministrazione"; 

VISTA la Convenzione   n.   20251-IT02-KA131-HED-000312597    tra 
 l’Università del Molise e l’Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire, 

finalizzata alla realizzazione delle attività Erasmus dell’Azione 
Chiave 1 Call 2025, la cui stipula è stata autorizzata con Decreto 
Rettorale Rep. 745/2025, prot. n. 31650 del 06/06/2025; 

VISTO il Bando di selezione per l’assegnazione di 40 (quaranta) borse 
 di mobilità cofinanziate nel quadro del Programma Erasmus+ 
 Traineeship per l’anno accademico 2025-2026 finalizzate allo 
 svolgimento di periodi di formazione in imprese, centri di 
 formazione,  centri di ricerca, atenei e altre organizzazioni 
 presenti in uno dei Paesi  partecipanti al Programma, la cui 
 emanazione è stata autorizzata con  Decreto Rettorale  Rep. 
 1241/2025 prot. n. 50154 del 30/09/2025,  pubblicato all’Albo 
 Ufficiale di Ateneo con n. repertorio 626 in data 30/09/2025; 

 

DIVISIONE SVILUPPO E INNOVAZIONE STRATEGICA 

AREA CARRIERE STUDENTI E SERVIZI 

COORDINAMENTO SEGRETERIE STUDENTI 

SETTORE MOBILITA’ STUDENTESCA 



2 
 

      
VISTO              il verbale della commissione esaminatrice, nominata con Decreto 

Rettorale Rep. 1424/2025, prot. n. 59928 del 06/11/2025; 
 

DECRETA 
 
Articolo 1 
 

Si approvano gli atti e le graduatorie degli studenti beneficiari del contributo Erasmus+ 
Traineeship per l’anno accademico 2025-2026, di cui al Bando di selezione citato nelle 
premesse, come di seguito elencati in ordine di merito: 
 

  Studenti iscritti a corsi di Laurea/Laurea Magistrale /Laurea Magistrale a ciclo 
 unico: 

 CANDIDAT* PUNTEGGIO  

1 SARNO ARIANNA PIA 80 BENEFICIARIA 

2 DI LUCIA CHIARA 70 BENEFICIARIA 

3 CARUSO GIORGIA*  68 BENEFICIARIA 

4 EVANGELISTA ROSA  68 BENEFICIARIA 

5 DI RADO BEATRICE 68 BENEFICIARIA 

6 DE BLASIO ALESSIA  68 BENEFICIARIA 

7 MANCINI LARA* 65 BENEFICIARIA 

8 MARA SUMA 65 BENEFICIARIA 

9 RAUCCI CHIARA 65 BENEFICIARIA 

10 VICENTI SARA 65 BENEFICIARIA 

11 CARDILLO LOUISIANA 65 BENEFICIARIA 

12 ARMENTI GLORIA 65 BENEFICIARIA 

13 LICCIARDI GIULIANA* 60 BENEFICIARIA 

14 FERRARA ANNALAURA 60 BENEFICIARIA 

15 DI TORO MARCO* 55 BENEFICIARIO 

16 DE LUCA DAVIDE 55 BENEFICIARIO 

17 VALENTINO ERICA 55 BENEFICIARIA 

18 CERRATO GRETA 55 BENEFICIARIA 

19 CAMPA RICCARDO 55 BENEFICIARIO 

20 POPA MARIUS NICOLAE 55 BENEFICIARIO 

21 FLOCCO MATTEO 55 BENEFICIARIO 

22 CARDO BENEDETTA 53 BENEFICIARIA 

23 FIORILLI MARIA HAHAIAH* 50 BENEFICIARIA 

24 IACONO RICCARDO  50 BENEFICIARIO 

25 MAIO FEDERICO 50 BENEFICIARIO 

26 MALAVOLTA ANDREA*  45 BENEFICIARIO 

27 FONTANA FRANCOIS JOSEPH  45 BENEFICIARIO 

28 GERMINO FRANCESCA PIA*  40 BENEFICIARIA 

29 STELLUTO SOFIA 40 BENEFICIARIA 

30 PETRILLO MARIO*  35 BENEFICIARIO 

31 BARBIERO LUCA  35 BENEFICIARIO 

32 LE DONNE SARA 25 BENEFICIARIA 

  * Età anagrafica più giovane 
 

   
 



3 
 

Studenti iscritti a corsi di Dottorato: 
 

 CANDIDAT* PUNTEGGIO  

1 CORRERA SIMONA 67 BENEFICIARIA 

2 PRATIWI OKITIZALIA 61 BENEFICIARIA 

3 GILLINI ANNA 60 BENEFICIARIA 

4 PETTI BEATRICE 59 BENEFICIARIA 

 
 

Articolo 2 
 

Entro il termine di 7 giorni naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione delle graduatorie, 
gli studenti elencati nell’articolo 1 del presente Decreto Rettorale dovranno far pervenire  
all’indirizzo e-mail protocollo@unimol.it: 

  
●    l’accettazione o la rinuncia scritta al contributo Erasmus, tramite il modulo allegato al 
presente Decreto Rettorale (Allegato 1) e disponibile anche all’indirizzo 
https://www3.unimol.it/internazionale/dettaglio/4 pena la decadenza dal diritto; 
●   la certificazione ISEE 2025 necessaria per la formazione della graduatoria generale di 
merito per i contributi integrativi legati allo svantaggio socio-economico, che sarà stilata 
secondo le direttive MUR sull'Indicatore di Situazione Economica Equivalente (ISEE) per il 
2025, fino ad esaurimento del budget destinato a tali finalità. 

 
Articolo 3 

 
L’assegnazione definitiva della borsa Erasmus+ for Traineeship è sempre subordinata: 

• all’accettazione dello studente da parte dell’azienda; 

• all’accettazione delle condizioni di tirocinio dell’azienda ospitante da parte dello studente; 

• all’approvazione del contratto di tirocinio e dei relativi allegati da parte dell’azienda; 

• all’ottenimento da parte del tirocinante di eventuali permessi di soggiorno e visti. 

   

   

      IL RETTORE 

      Prof. Giuseppe Peter Vanoli 

  

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni:   Data  

 

mailto:protocollo@unimol.it
https://www3.unimol.it/internazionale/dettaglio/4


4 
 

 
 

 


		2025-12-16T11:20:09+0100
	IT
	Giuseppe Peter Vanoli


		2025-12-16T13:05:33+0100
	IT
	Rita Tempesta




